

«ایران» از عملکرد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه اشتغالزایی گزارش می دهد

# ۲۰ اقدام دولت سیزدهم برای ایجاد نیم میلیون شغل در ۶ ماه



**گروه اقتصادی**، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که بعد از ادغام سه وزارتخانه تشکیل شد مأموریت‌هایی همچون سیاستگذاری، برنامه‌ریزی، راهبردی، پیش و نظارت به منظور تنظیم روابط کار مبتنی بر رعایت اصل سه جانبه‌گرایی و حفظ و صیانت از نیروی کار دارد. علاوه بر آن توسعه و توانمندسازی تعاونی‌ها، ایجاد تعادل در بازار کار و حمایت از پایدارسازی مشاغل و برقراری عدالت اجتماعی در حوزه‌های بیمه‌ای، حمایتی و توانمندسازی بر رعایت اصول جامعیت، کلیت و فراگیری مبتنی بر قانون بیمه‌گری نیز از جمله دیگر مأموریت‌های این وزارتخانه محسوب می‌شود. یکی از بخش‌هایی که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در آن فعالیت می‌کند و وظیفه ایجاد تعادل در آن را دارد بازار کار است. در واقع این وزارتخانه مکلف است در بازار عرضه و تقاضای اشتغال و نیروی کار تعادل ایجاد کند. بنابراین به منظور ایجاد چنین تعادلی موظف به ایجاد مشاغل همسو با نیاز جامعه و کارجویان است. در همین راستا وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آغاز فعالیت در دولت سیزدهم تا اسفند ۱۴۰۰ اقداماتی در عرصه اشتغال انجام داده است که در این گزارش به برخی از آنها اشاره کرده‌ایم.

**ایجاد ۵۲۰ هزار فرصت شغلی جدید در دولت سیزدهم**

ایجاد ۵۲۰ هزار فرصت شغلی جدید در سامانه ملی رصد اشتغال به ثبت رسیده است که یکی از وعده‌های دولت سیزدهم در حوزه اشتغال تحقق یافته است و پیش‌بینی می‌شود تا نیمه اول سال ۱۴۰۱ به بیش از یک میلیون اشتغال خواهد رسید. سامانه جست‌وجوی شغل با هدف کاهش هزینه‌های جست‌وجوی شغلی، اتصال سریع کارجویان و کارفرمایان، رضایتمندی مخاطبان و درنهایت ایجاد پویایی در بازار کار در دی ماه سال ۱۴۰۰ مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

**طراحی و ابلاغ زیست بوم ملی اشتغال**

زیست بوم ملی اشتغال بر مبنای یک خلأ همیشگی در حوزه اشتغال و کسب و کار کشور بنا شده است. با توجه به شاخص‌های کلان اقتصادی، هرکدام از این مؤلفه‌ها یک متولی مشخص در کشور دارند، در حالی که در حوزه سیاستگذاری و نظارت در حوزه اشتغال در کشور، تشدد آرا وجود دارد و زیست بوم ملی اشتغال به‌دنبال ساماندهی این حوزه‌ها می‌باشد. زیست بوم ملی اشتغال بر مبنای نظریه حوزه اشتغال به‌دنبال هماهنگی دستگاه‌ها برای ساماندهی حوزه اشتغال در کشور است. برنامه‌های اشتغال در کشور نیز بر مبنای زیست بوم در حال انجام است.

**راه‌اندازی سامانه ملی اشتغال و کسب و کار کشور**

از طریق سامانه ملی اشتغال و کسب و کار اطلاعات و داده‌های دقیق و جامع بازار کار و اشتغال در اختیار مدیران ارشد و سیاستگذاران کشور قرار می‌گیرد تا بتوانند در طراحی سیاست‌ها و برنامه‌های اشتغال و تنظیمات نهادی بین ذینفعان اصلی بازار کار، از آن بهره ببرند.

**تدوین اطلس ملی الگوهای اشتغالزایی**

الگوهای اشتغالزایی در واقع مدل‌های اشتغالزا در هر کشور هستند که اشتغال در قالب آنها صورت می‌گیرد. بررسی‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشان می‌دهد تاکنون در بازار کار کشور ۲۲۲ الگوی اشتغالزایی شناسایی شده که این الگوها در حال اجرا هستند. در همین راستا سرپرست معاونت توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بیش از ۱۷۰ الگو در قالب اطلس ملی اشتغالزایی شناسایی شده است.

**تدوین و تصویب برنامه ملی تقویت کسب و کار، معیشت مرزنشینان و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق مرزی**

در این آیین‌نامه تلاش شده است با بکارگیری الگوهای تسهیلگر اشتغال و با همکاری و هماهنگی دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط، فرایند بهبود معیشت مرزنشینان

مهارت‌آموزی متناسب با نیازها، بهره‌گیری از ظرفیت‌های ملی، استقرار سامانه‌های مهارت و اشتغال و حمایت از کار آفرینی و اشتغال به تصویب رسیده است. این راهبردهای چهارگانه دارای ۱۵ سیاست اجرایی هستند که برخی از آنها شامل آینده پژوهی مشاغل و مهارت‌ها، حمایت از تشکیل تعاونی‌های متشکل از کارکنان وظیفه‌ماهر، ساماندهی و تربیت مرئی دوره‌های مهارت‌آموزی سربازان، ایجاد ارتباط میان سامانه‌های مشاوره تحصیلی و هدایت تحصیلی، اعطای تسهیلات حمایتی، خوداشتغالی و کار آفرینی و... است.

**پرداخت ۹۵۰ میلیارد تومان تسهیلات برای بیش از ۳ هزار طرح**

یکی از برنامه‌های حوزه معاونت توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، حمایت از طرح‌های اقتصادی اشتغالزا است که در این راستا ۹۵۰ میلیارد تومان تسهیلات از محل اشتغال پایدار روستایی و عشایری برای ۳۰۵۲ طرح با اشتغالزایی ۹۲۸۴ نفر پرداخت شده است. همچنین ۱۷۵ میلیارد تومان تسهیلات از محل تفاهنامه با صندوق کار آفرینی امید برای ۶۹۰ طرح با اشتغالزایی ۴۶۵۹ نفر و ۲۹۰ میلیارد تومان تسهیلات کرونا برای ۸۲۶۹ طرح با تثبیت اشتغال ۱۹ هزار و ۲۸۸ نفر پرداخت شده است.

**برگزاری اولین جشنواره ایده‌های برتر اشتغال‌آوار کار آفرینی**

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با عنایت به رویکرد دولت سیزدهم در خصوص تلاش برای ایجاد و تثبیت اشتغال و به منظور شناخت ایده‌پردازان خلاق و فرصت‌های ویژه اشتغال در مناطق مختلف کشور، اقدام به شناسایی و کمک به عملیاتی نمودن ایده‌های برتر اشتغالزایی کرده است. توسعه و ترویج فرهنگ ایده‌پردازی، کار آفرینی و اشتغالزایی، شناسایی ایده‌های برتر و تشکیل بانک اطلاعاتی از ایده‌های برتر و صاحبان ایده، فراهم نمودن زمینه حمایت از ایده‌های برتر اشتغالزا و عملیاتی نمودن آنها و کمک

«ایران» گزارش می دهد

## پایان ثبت‌نام جاماندگان یارانه و آغاز رسیدگی به اعتراضات

امروز آخرین مهلت ثبت‌نام از جاماندگان دریافت یارانه در طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌هاست، اما سازمان هدفمندی یارانه‌ها اعلام کرده اگر متقاضیان امروز هم موفق به ثبت‌نام نشوند، بازه زمانی دیگری برای جاماندگان اعلام می‌کند. سیده طیبه حسینی، سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به فرایند ۱۰ روزه ثبت‌نام از متقاضیان دریافت یارانه در سایت معرفی شده از سوی این سازمان، گفت: حتی اگر افراد امروز هم موفق به ثبت‌نام نشوند، نگران ثبت‌نام نباشند چون قطعاً بازه زمانی جدیدی برای ثبت‌نام جاماندگان اعلام می‌شود.

وی درباره زمان اعلام نتایج بررسی‌ها گفت: بعد از اتمام ثبت‌نام‌ها پرونده ثبت‌نام‌کنندگان برای بررسی دهک خانوار به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال خواهد شد و بعد از بررسی و دهک‌بندی نتایج از وزارتخانه به سازمان هدفمندی مجدد ارسال می‌شود و کسانی که مشمول دریافت یارانه باشند، به آنها یارانه پرداخت می‌شود.

در همین حال دیویوش ابوحمزه معاون رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت‌وگو با ایرنا درباره زمان رسیدگی به درخواست بازبینی پرونده‌ها، با بیان اینکه در هفته‌های آینده فرایند بررسی درخواست‌های مردم برای بازنگری دهک‌ها را شروع خواهیم کرد، گفت: بر این اساس اطلاعات بیشتری از درآمد و دارایی افراد را جهت مشاهده در سامانه حمایت قرار خواهیم داد؛ ضمن اینکه این فرایند بعد از تأیید دولت صورت می‌گیرد. معاون رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: در فرایند رسیدگی به اعتراض دهک‌بندی یارانه‌ها، پیامک برای سرپرست خانوار ارسال می‌شود تا مجدداً به سایت مراجعه و صورت شناسنامه اقتصادی را مشاهده کنند و اگر نیاز به اعتراض بود، آن زمان ثبت کنند و در نهایت جمع‌بندی می‌شود که جزو چه دهکی هستند.

شرکت فنی - مهندسی صنایع الکترونیک و رباتیک آروند، تولید کننده قطعات و بسته‌های کمک آموزشی رباتیک و الکترونیک است که تحت برند روبویونیک فعالیت دارد

# محصولات روبویونیک مسیریادگیری کودکان را شیرین ترمی کند

در دنیای امروز مباحثی مانند هوش مصنوعی، رباتیک، الکترونیک و... دارای اهمیت ویژه‌ای است و قطعاً برای پیشرفت هر چه بیشتر فرزندانمان در دنیای مدرن امروزه باید بیش از پیش به آموزش کودکان توجه ویژه داشت، چراکه در آینده‌ای نه چندان دور، دانش هر فرد در گرو درک دانش روز دنیا است، پس باید مسیر آموزش کودکان را هموار کرد تا علاوه بر احساس خوب از یادگیری آن، علاقه‌مند نیز شوند. شرکت فنی - مهندسی صنایع الکترونیک و رباتیک آروند در سال ۱۳۹۶ با هدف رشد خلاقیت و مهارت آفرینی کودکان و نوجوانان در شهر گرگان تأسیس شد. رباتیک آروند، مجموعه کامل تولید تا آموزش را تحت پوشش قرار می‌دهد و درپارلمان آموزشی این شرکت تحت برند (روبویونیک) در حال فعالیت است. روبویونیک شامل محصولات آموزش محور در حوزه رباتیک است که مسیریادگیری را برای کودکان و نوجوانان شیرین می‌کند. آروند طراحی، فروش و پشتیبانی این محصولات را به عهده دارد.

فاطمه مشکاتی  
نشان ایرانی برتر

### شکل‌گیری ایده

کیوان قاسمی، مدیر عامل شرکت رباتیک آروند و طراح محصولات روبویونیک، بیان کرد: «شروع کار ما با تأسیس آموزشگاه به صورت مشترک با خانم نغمه امیریان (مدیر آموزش روبویونیک) که خود از معلمان بودند، آغاز شد و به همین دلیل از نزدیک شاهد مشکلات دانش‌آموزان بودیم و نقص‌های زیادی را در سیستم آموزشی رصد کردیم و علاقه‌مند به راه‌اندازی مجموعه‌ای آموزشی بودیم که دانش‌آموزان به صورت هدفمند وارد آن شوند و ذوق خود را نشان دهند، از آنجا که من نیز از گذشته برنامه نویس بودم و رشته تحصیلی‌ام برق الکترونیک بود، تصمیم گرفتیم این مسیر آموزشی را با هدف ایجاد فضای آموزشی برای دانش‌آموزان ایرانی راه‌اندازی کنیم.»

### نوعه فعالیت

قاسمی بیان کرد: «در آغاز کار اولیای ما داخل بازار موجود بود، استفاده می‌کردیم اما دیرینه نگذشت قادر به تولید مستقل قطعات و لوازم اصلی محصولات آموزشی شدیم و هم اکنون به صورت عمده یا جزئی در بین مؤسسات یا تأمین‌کننده‌های مرتبط همچون فروشگاه‌های آنلاین معتبر توزیع می‌کنیم و مدرسان و مؤسسات متعددی تحت نظارت و نمایندگی روبویونیک در بحث آموزش در حال فعالیت هستند.»



کیوان قاسمی با اشاره به این‌که مجموعه‌های آموزشی طراحی شده بر پایه STEM (علوم، فناوری، مهندسی و ریاضی) هستند و در دو محیط الکترونیک و رباتیک طراحی شده‌اند، درباره نحوه روند آموزش و پشتیبانی محصولات توضیح داد: «خداوند پس از فروش همچون پشتیبانی آنلاین مدرسان دوره‌های آموزشی، رکن اصلی روبویونیک است. دانش‌آموزان با استفاده از آموزش‌های کامل در لوح‌های آموزشی موجود در محصولات، آموزش می‌بینند و تمرین‌ها را انجام می‌دهند و به صورت غیرحضورى بدون محدودیت زمانی و کاملاً رایگان با روش‌های مختلف با مدرسان و کارشناسان آموزش در جهت اخذ

### چشم انداز

طراح محصولات برند روبویونیک درباره آینده پیش روی شرکت از کودکان گفت: «ما معتقدیم کودک باید کودکی کند به همین دلیل آموزش‌ها باید با بازی تلفیق شود تا فضا و شرایط مناسب برای رشد استعداد کودکان ایجاد شود. او ضمن اشاره به علاقه خانواده‌ها برای قرار گرفتن بچه‌ها در سطوح بالاتر از قرار گرفتن هر چه بیشتر آموزش‌ها در دل بازی‌ها نسبت به تولیدات قبلی در برنامه‌های آتی شرکت اشاره کرد.»

قاسمی با بیان این‌که محصولات آموزشی تلفیقی از الکترونیک، رباتیک و برنامه نویسی است، گفت: «متأسفانه بسیاری از بچه‌ها از آموزش‌های استاندارد برنامه نویسی در کشور بهره‌بردارند، این درحالی است که برنامه نویسی عامل اصلی افزایش قدرت تحلیل و تصمیم‌گیری و همچنین بهبود ریاضی دانش‌آموزان است، از این رو محصولات جدید روبویونیک در قالب بازی و برنامه نویسی در حال تولید است که امیدواریم همچون قیل، گام موثری را در بهبود روند پیشرفت کودکان در این عرصه داشته باشد.»

سایر محصولات مشابه در کشور این گونه بیان می‌کند: «در زمینه کاری ما، شرکت‌هایی هستند که بیشتر جنبه تجاری دارند، به عنوان مثال در برخی از مؤسسات آموزشی دانش‌آموز مکرراً مجبور به تهیه بسته‌های آموزشی متعدد با هزینه‌های بالا در طول دوره‌های کوتاه مدت است یا روند آموزشی به‌گونه‌ای طراحی شده تا تعداد جلسات آموزشی به صورت غیر اصولی زمانبر باشد به شکلی که علاوه بر اعمال هزینه‌های اضافه، دانش‌آموز را ادامه روند آموزشی دلسرد می‌شود اما ویژگی بارز روبویونیک کاهش هزینه و کسب‌وکاری سازی محصولات و آموزش هاست به‌گونه‌ای که خانواده‌ها بتوانند با کمترین هزینه از یک مجموعه کامل سخت‌افزاری یا آموزشی برخوردار باشند. به عنوان مثال، رباتیک روبویونیک، مدل حرفه‌ای (Advance) را همه با نام فول پک رباتیک می‌شناسند، چراکه حاوی لوازم و آموزش‌های یک دوره کامل صرفاً تا ۱۰۰ رباتیک است که معادل با بیش از یک سال کلاس حضوری رباتیک یک دانش‌آموز هفت ساله است.»



وی در با اشاره به شرایط کرونا در چند سال اخیر در کشور بیان کرد: «ما اولین شرکتی بودیم که از سال ۹۶ ویدئوهای آموزشی رباتیک را در محصولات آموزشی به خصوص فول پک رباتیک روبویونیک، تحت کنترل و پشتیبانی کامل و رایگان کارشناسان‌های آنلاین در اختیار مردم گذاشتیم به همین دلیل در دوران کرونا بسیاری از مردم به محصولات شرکت ما روی آوردند.»

قاسمی در خصوص مزیت‌های رقابتی روبویونیک ادامه داد: «متأسفانه شاهد صدور گواهی‌نامه‌هایی از سمت مؤسسات مشابه بدون نظارت بر عملکرد دانش‌آموزان هستیم، حتی در برخی موارد برای صدور آن هزینه‌هایی دریافت می‌شود. این درحالی است که در مجموعه ما هزینه‌ای از دانش‌آموز دریافت نخواهد شد و نمایندگان روبویونیک در سراسر ایران موظف به ارائه گزارش‌های هفتگی از فعالیت دانش‌آموزان و کلاس‌های خود برای ما هستند به طوری که هیچ‌گواهی‌نامه‌ای بدون داشتن مدارکی دال بر فعالیت کلاسی مناسب از سمت روبویونیک صادر نخواهد شد.»

وی افزود: «ما معتقدیم خانواده‌ها باید بیشتر به مهارت‌های افزوده شده و عملکرد فرزند خود توجه کنند و نگاه مدرک محور نداشته باشند.»

**راه‌های ارتباط با این شرکت فناوری**

robounique.com  
۰۹۳۵۲۷۷۸۰۰۹  
۰۹۳۹۲۷۷۸۰۰۹  
۰۲۱۹۱۳۰۰۰۸۹  
sales@robounique.com

### ایران یونیکاپ

قاسمی در ادامه بیان مزیت‌ها به مسابقات فصلی نوآوری و خلاقیت دانش‌آموزی اشاره کرد که در چهار فصل سال از شروع کرونا به صورت رایگان و به شکل یک همایش آنلاین، برگزار می‌شود

